[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «20» сентября 2022 г. № 53
с. Верхняя Тишанка

Об утверждении реестра размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», в целях реализации постановления Правительства РФ от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»:
1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района согласно приложению 1.
2. Утвердить форму заявки о согласовании создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района, согласно приложению 2.
3. Утвердить форму заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района, согласно приложению 3.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Тишанского
сельского поселения                                                                  А.Н. Казьмин

3

Приложение 1
к распоряжению администрации
Тишанского сельского поселения
Таловского муниципального района
от «20» сентября 2022 года № 53

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Тишанского сельских поселений
Таловского муниципального района Воронежской области

	№ п/п
	Адрес
	Географические координаты (ширина, долгота)
	Сведения об используемом покрытии
	Площадь (кв.м.)
	Контейнеры
	Бункеры
	Сведения о собственнике земельного участка
	Сведения о собственнике места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
	Сведения о собственнике мусоросборников
	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов

	размещенные
	планируемые к размещению
	размещенные
	планируемые

	количество (шт.)
	объем (куб.м.)
	количество (шт)
	объем (куб.м)
	количество (шт.)
	объем (куб.м.)
	количество
	объем

	1
	с. Бирюч, ул. Колхозная, д. 82
	51.346165 40.704718
	твердое

	1
	1,1

	МКОУ Верхнетишанская СОШ им. В.А. Фуфаева (ОГРН 1023601355590) с. Верхняя Тишанка, ул. Центральная, д. 3в
	МКОУ Верхнетишанская СОШ им. В.А. Фуфаева
(ОГРН 1023601355590)  с. Верхняя Тишанка, ул. Центральная, д. 3в
	МКОУ Верхнетишанская СОШ им.
В.А. Фуфаева
(ОГРН 1023601355590)
с. Верхняя Тишанка,
ул. Центральная, д. 3в
	Филиал МКОУ Верхнетишанская СОШ им. В.А. Фуфаеваа

	2
	с. Бирюч, ул. Колхозная, 80а
	51.346192 40.712599
	твердое

	1
	1,1

	ИП Добрынин А.Ю. (ОГРН 316366800086450) с. Бирюч, ул. Колхозная, д.36
	ИП Добрынин А.Ю. (ОГРН 316366800086450) с. Бирюч, ул. Колхозная, д.36
	ИП Добрынин А.Ю. (ОГРН 316366800086450) с. Бирюч, ул. Колхозная, д.36
	Магазин ИП Добрынина А.Ю.

	3
	с. Бирюч, ул. Колхозная, 77
	51.344569, 40.707705
	твердое

	1
	1,1

	Колхоз "КОЛОС" (ОГРН 1023601356240) с. Бирюч, ул. Колхозная, 77
	Колхоз "КОЛОС" (ОГРН 1023601356240) с. Бирюч, ул. Колхозная, 77
	Колхоз "КОЛОС" (ОГРН 1023601356240) с. Бирюч, ул. Колхозная, 77
	Колхоз "КОЛОС"

	4
	с. Верхняя Тишанка, ул. Гагарина, 8а
	51.324253 40.535742
	твердое

	1
	0,75

	Таловский потребительский кооператив (ОГРН 1053691026696) рп. Таловая, ул. Советская,, д.138
	Таловский потребительский кооператив (ОГРН 1053691026696) рп .Таловая, ул. Советская,, д.138
	Таловский потребительский кооператив (ОГРН 1053691026696) рп. Таловая, ул. Советская,, д.138
	магазин Таловского потребительского кооператива

	5
	с. Верхняя Тишанка, ул. Революции, 17а
	51.323125 40.492326
	твердое

	1
	1,1

	МКОУ Старотишанская ООШ (ОГРН 1023601355601) с. Верхняя Тишанка, ул. Революции, д. 17а
	МКОУ Старотишанская ООШ (ОГРН 1023601355601) с. Верхняя Тишанка, ул. Революции, д. 17а
	МКОУ Старотишанская ООШ (ОГРН 1023601355601) с. Верхняя Тишанка, ул. Революции, д. 17а
	МКОУ Старотишанская ООШ, детский сад

	6
	с. Верхняя Тишанка, ул. Центральная, 2
	51.324253 40.535742
	твердое

	1
	1,1

	Таловский потребительский кооператив (ОГРН 1053691026696) рп. Таловая, ул. Советская, д.138
	Таловский потребительский кооператив (ОГРН 1053691026696) рп. Таловая, ул. Советская, д.138
	Таловский потребительский кооператив (ОГРН 1053691026696) рп. Таловая, ул. Советская, д.138
	ул. Центральная, 2 (столовая ТПК)

	7
	с. Верхняя Тишанка, ул. Центральная, 6
	51.324253 40.535742
	твердое

	1
	1,1

	Таловский потребительский кооператив (ОГРН 1053691026696) рп. Таловая,
Советская ул., д.138
	Таловский потребительский кооператив (ОГРН 1053691026696) рп. Таловая,
Советская ул., д.138
	Таловский потребительский кооператив (ОГРН 1053691026696) рп. Таловая,
Советская ул., д.138
	магазин Таловского потребительского кооператива

	8
	с. Верхняя Тишанка, ул. Школьная, 55
	51.321348 40.424108
	твердое

	1
	1,1

	Таловский потребительский кооператив (ОГРН 1053691026696) рп. Таловая, ул. Советская, д.138
	Таловский потребительский кооператив (ОГРН 1053691026696) рп. Таловая, ул. Советская, д.138
	Таловский потребительский кооператив (ОГРН 1053691026696) рп. Таловая, ул. Советская, д.138
	магазин Таловского потребительского кооператива

	9
	с. Верхняя Тишанка. ул. Гагарина, 2
	51.315351 40.566212
	твердое

	1
	1,1

	Администрация Тишанского сельского поселения (ОГРН 1163668077242) с Верхняя Тишанка, улица Чеснокова, 80
	Администрация Таловского муниципального района (ОГРН 1023601356558) рп. Таловая, ул. Советская, д.132
	ООО "Вега"  (ОГРН 1173668042646) г. Воронеж, ул. Орджоникидзе, д. 36 б, оф. 4
	ул.Гагарина
 д.1-18.

	10
	с. Верхняя Тишанка. ул. Свободы, 65.
	51.314423 40.587264
	твердое

	1
	1,1

	Администрация Тишанского сельского поселения (ОГРН 1163668077242) с Верхняя Тишанка, улица Чеснокова, 80
	Администрация Таловского муниципального района (ОГРН 1023601356558) рп. Таловая, ул. Советская, д.132
	ООО "Вега"  (ОГРН 1173668042646) г. Воронеж, ул. Орджоникидзе, д. 36 б, оф. 4
	ул. Свободы д.26-65.

	11
	с. Верхяя Тишанка, ул. Центральная, 3в
	51.316827 40.530368
	твердое

	2
	2,2

	МКОУ Верхнетишанская СОШ им. В.А. Фуфаева (ОГРН 1023601355590) с. Верхняя Тишанка, ул. Центральная, д. 3в
	МКОУ Верхнетишанская СОШ им. В.А. Фуфаева (ОГРН 1023601355590)  с. Верхняя Тишанка, ул. Центральная, д. 3в
	МКОУ Верхнетишанская СОШ им. В.А. Фуфаева (ОГРН 1023601355590)  с. Верхняя Тишанка, ул. Центральная, д. 3в
	МКОУВерхнетишанская СОШ им. В.А. Фуфаева

	12
	Тишанское сельское поселение, южная часть кадастрового квартала 36:29:9102004
	51.295190 40.574950
	твердое

	7
	5,25

	ООО «АГРОЭКО-ВОСТОК» (ОГРН 1103668038253) г. Воронеж,
бул. Победы,
д. 19, оф. 1
	ООО «АГРОЭКО-ВОСТОК» (ОГРН 1103668038253) г. Воронеж,
бул. Победы,
д. 19, оф. 1
	ООО «АГРОЭКО-ВОСТОК» (ОГРН 1103668038253)
г. Воронеж,
 бул. Победы,
д. 19, оф. 1
	Свинокомплекс «Верхняя Тишанка», площадка Воспроизводство, ООО «АГРОЭКО-ВОСТОК»

	13
	Тишанское сельское поселение, южная часть кадастрового квартала 36:29:9200001
	51.339587 40.643036
	твердое

	4
	3

	ООО «АГРОЭКО-ВОСТОК» (ОГРН 1103668038253)
г. Воронеж,
бул. Победы,
д. 19, оф. 1
	ООО «АГРОЭКО-ВОСТОК» (ОГРН 1103668038253) г. Воронеж,
бул. Победы,
д. 19, оф. 1
	ООО «АГРОЭКО-ВОСТОК» (ОГРН 1103668038253)
г. Воронеж,
бул. Победы,
д. 19, оф. 1
	Свинокомплекс «Верхняя Тишанка», площадка Откорм-2, ООО «АГРОЭКО-ВОСТОК»

	14
	Тишанское сельское поселение, западная часть кадастрового квартала 36:29:9200002
	51.328762 40.695907
	твердое

	4
	3

	ООО «АГРОЭКО-ВОСТОК» (ОГРН 1103668038253) г. Воронеж,
бул. Победы,
д. 19, оф. 1
	ООО «АГРОЭКО-ВОСТОК» (ОГРН 1103668038253) г. Воронеж,
бул. Победы,
д. 19, оф. 1
	ООО «АГРОЭКО-ВОСТОК» (ОГРН 1103668038253)
г. Воронеж,
бул. Победы,
д. 19, оф. 1
	Свинокомплекс «Верхняя Тишанка», площадка Откорм-1, ООО «АГРОЭКО-ВОСТОК»

	15
	с. Верхняя Тишанка, ул. Гагарина, 55
	51.315427 40.562602
	твердое

	1
	1,1

	ЗАО «Агрофирма Павловская нива» (ОГРН 1023601069106) Павловский район,
г. Павловск,
ул. Набережная,
д. 3
	ЗАО «Агрофирма Павловская нива» (ОГРН 1023601069106) Павловский район,
г. Павловск,
ул. Набережная,
д. 3
	ЗАО «Агрофирма Павловская нива» (ОГРН 1023601069106) Павловский район, г. Павловск, ул. Набережная, д. 3
	ЗАО «Агрофирма Павловская нива»

	16
	с. Верхняя Тишанка, ул. Кирова, 159а
	51.319684 40.580189
	твердое

	1
	1,1

	Таловский потребительский кооператив (ОГРН 1053691026696) рп. Таловая,
ул. Советская, д.138
	Таловский потребительский кооператив (ОГРН 1053691026696) рп. Таловая,
ул. Советская, д.138
	Таловский потребительский кооператив (ОГРН 1053691026696) рп. Таловая, ул. Советская, д.138
	Магазин Таловского потребительского кооператива

	17
	с. Верхняя Тишанка, ул. Центральная, 19
	51.318956 40.534865
	твердое

	1
	1,1

	ООО «Агроторг» торговая сеть «Пятерочка» (ОГРН 1027809237796)
г. Борисоглебск, ул. 40 лет Октября, д. 29
	ООО «Агроторг» торговая сеть «Пятерочка» (ОГРН 1027809237796) г. Борисоглебск, ул. 40 лет Октября, д. 29
	ООО «Агроторг» торговая сеть «Пятерочка» (ОГРН 1027809237796) г. Борисоглебск, ул. 40 лет Октября, д. 29
	Магазин «Пятерочка»

	18
	с. Верхняя Тишанка, ул. Чеснокова, 51
	51.319445  40.535247
	твердое
	12
	1
	1,1

	ИП Чибисова Ю.С. (ОГРН 304362912800031), с. Верхняя Тишанка, ул. Коминтерна, д.3
	ИП Чибисова Ю.С. (ОГРН 304362912800031), с. Верхняя Тишанка, ул. Коминтерна, д.3
	ИП Чибисова Ю.С. (ОГРН 304362912800031), с. Верхняя Тишанка, ул. Коминтерна, д.3
	Магазин ИП Чибисовой Ю.С.

Приложение 2
к распоряжению администрации
Тишанского сельского поселения
Таловского муниципального района
от «20» сентября 2022 года № 53

Главе Тишанского
сельского поселения

Заявка
о согласовании создания места (площадки) накопления
твёрдых коммунальных отходов
на территории Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района:
1.	Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) накопления ТКО:
1.1.	Адрес:___________________________________________________
1.2.	Географические координаты:_______________________________
2.	Данные о технических характеристиках предполагаемого места (площадки) накопления ТКО:
2.1.	покрытие:________________________________________________
2.2.	площадь:_________________________________________________
2.3.	количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема:_______________________________________________
3.	Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления ТКО:
3.1.	для ЮЛ:
-	полное наименование:_____________________________________
-	ОГРН записи в ЕГРЮЛ:___________________________________
-	фактический адрес:_______________________________________
3.2.	для ИП:
-	Ф.И.О.:__________________________________________________
-	ОГРН записи в ЕГРИП:____________________________________
-	адрес регистрации по месту жительства:______________________
3.3.	для ФЛ:
-	Ф.И.О.:__________________________________________________
-	серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:__________________________________________
-	адрес регистрации по месту жительства:______________________
-	контактные данные:_______________________________________
4.	Данные о предполагаемых источниках образования ТКО, которые планируются к складированию в месте (на площадке) накопления ТКО:
4.1.	сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, планируемые к складированию в соответствующем месте (на площадке) накопления ТКО:_______________________________________
4.2. Расстояние до ближайшего нормируемого объекта (жилые здания, границы индивидуальных земельных участков под индивидуальную жилую застройку, территория детских и спортивных площадок, дошкольные образовательные организации, общеобразовательные организации и места массового отдыха населения, территория медицинских организаций) в метрах _________________________________

К заявке прилагается:
1.	Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000.

	Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

Заявитель:
«___» ___________ 20__ года                                 _____________/__________/

Приложение 3
к распоряжению администрации
Тишанского сельского поселения
Таловского муниципального района
от «20» сентября 2022 года № 53

Главе Тишанского
сельского поселения

Заявка
о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района

Прошу включить в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Тишанского сельского поселения Таловского муниципального района место (площадку) накопления твёрдых коммунальных отходов:
1.	Данные о нахождении места (площадки) накопления ТКО:
1.1.	Адрес:___________________________________________________
1.2.	Географические координаты:_______________________________
2.	Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления ТКО:
2.1.	покрытие:________________________________________________
2.2.	площадь:_________________________________________________
2.3.	количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема:__________________________
3.	Данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО:
3.1.	для ЮЛ:
-	полное наименование:_____________________________________
-	ОГРН записи в ЕГРЮЛ:___________________________________
-	фактический адрес:_______________________________________
3.2.	для ИП:
-	Ф.И.О.:__________________________________________________
-	ОГРН записи в ЕГРИП:____________________________________
-	адрес регистрации по месту жительства:_____________________
3.3.	для ФЛ:
-	Ф.И.О.:__________________________________________________
-	серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность:_________________________________________
-	адрес регистрации по месту жительства:_____________________
-	контактные данные:_______________________________________
4.	Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в месте (на площадке) накопления ТКО:
4.1.	сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, складируемые в соответствующем месте (на площадке) накопления ТКО:_______
4.2. Расстояние до ближайшего нормируемого объекта (жилые здания, границы индивидуальных земельных участков под индивидуальную жилую застройку, территория детских и спортивных площадок, дошкольные образовательные организации, общеобразовательные организации и места массового отдыха населения, территория медицинских организаций) в метрах _________________________________

К заявке прилагается:
Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000.
Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

Заявитель:

«___» ___________ 20__ года                                 ___________/____________/

image1.png